INDICAÇÃO Nº 115/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza e manutenção no entorno da EMEF Vereador Luiz Benedito,
localizada na Rua Francisco Beraldo Filho, s/nº, no Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de limpeza e manutenção no entorno da EMEF Vereador Luiz Benedito, localizada
na Rua Francisco Beraldo Filho, s/nº, no Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes, considerando que o fato da
calçada estar tomada pelo mato obriga os pedestres a andar pela rua, sujeitando-os aos
riscos de acidentes.

Além disso, o crescimento excessivo da vegetação (mato) pode atrair a presença de animais
peçonhentos e colocar em perigo os moradores e alunos daquela região.

Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida rua, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 17 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 115/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador